DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação Pregão Presencial N 9  22.05.0112019 Publicado no DOU
Seção 03 Página 163 EM 23105/2019 ONDE SE LÊ NO TITULO: Prefeitura Municipal de
Jagoaribe LEIA-SE: Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE cofTRAro

ISSN 1677-7069 	 Nt 102, quarta-feira, 29 de maio_1I.A

4
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 	 I)/

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

EXTRATO DE CONTRATO NB 2312019

Processo N 9 4528/19 - Tomada de Preços Ni? 03117
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Três Pontões Terraplana

c

Construções LEda - EPP, CNPJ Nu 10.435.04410001-06. Objeto: execução do
remanescente da obra de construção da Unidade Básica de Saúde no Distrito de Piracema,
Município de Afonso Cláudia/ES. Valor total: lES 234.372,48 (duzentos e trinta e quatro mil
trezentas e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos). Vigência: 180 (cento e oitenta)
dias. Dotação Orçamentária: 10 01 10 122 0048 Projeto/Atividade: 1.024 - Elemento
Despesa: 44905100000- Fontes de Recurso: 12130000000 - Transferências Fundo a Fundo
de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal e 12110000000 Ficha: 0000006.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE

PREGÃO ELETRÔNICO N2  001/2019. Extrato do Contrato N 9  012812019 	5MS.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, representada pela Secretaria Municipal
da Saúde. CONTRATADA: Empresa CONSERV - CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - ME.
OBJETO Constitui Objeto deste Contrato a Prestação de serviços de locação de Veículos
tipo: Van, Caminhão Baú Pequeno, Caminhonete 4x4 Cabine Dupla, Onibus, Carro 05
lugares, Carro 07 lugares e Carro para cilindros de oxigênio, pelo período de 12 meses,
destinados à Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de acordo coes as especificações
e quantitativos previstos no Anexo 1 . Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nt 00112019. VALOR GLOBAL: R$ 59.979,96
(Cinquenta e Nove Mil Novecentos e Setenta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos). DA
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo(a) Sr. Giovanni
Andrade Menescal, Gerente do Setor de Transportes da Secretaria da Saúde do Município
de Sobral-CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: o Prazo de Vigência contratual será 12 (Doze) meses a
partir da sua assinatura, com início em 29 de maio de 2019 e término em 28 de maio de
2020. SIGNATÁRIOS: Contratante: Gerardo Cristino Filho - Secretário Municipal da Saúde.
Representante da Contratada: José Rui Nogueira Aguiar. Viviane de Morais Cavalcante
Assessora Jurídica da SMS. DATA: 28 de maio de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N 9  112019 - SME

A Secretaria de Educação do Município de Sobral-CE, neste ato representado
por seu Secretário, o Sr. Francisco Ilerbert Lima Vasconcelos, no uso de suas atribuições
legais, após a necessária vista e conferência de todos os atos havidos antes, durante e após
a realização do procedimento de chamamento público para a 'habilitação de entidades
sem fins lucrativos, legalmente constituídas e qualificadas como Organização Social OS,
junto à Administração Pública Direta Municipal, sob a supervisão da Secretaria Municipal
da Educação, para a celebração de Contrato de Gestão destinado ao Gerenciamento
Pedagógico das Unidades de Ensino do Município de Sobral e atividades de formação
continuada do Magistério', e para os fins que se fazem necessários, HOMOLOGA o
resultado final do procedimento de Chamamento Público N' 00112019 . SME, em face da
ESCOLA DE FORMAÇÃO PERMANENTE 00 MAGISTÉRIO E GESTÃO EDUCACIONAL -
ESFAPEGE, inscrita no CNPJ sob o Nu 08.155.29610001-21, no VALOR GLOBAL de R$
10.400.958,83 (Dez Milhões, Quatrocentos Mil, Novecentos e Cinquenta e Oito Reais e
Oitenta e Três Centavos), para que produza seus efeitos jurldicos e legais.

Sobral-CE, aos 23 de maio de 2019.
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretário Municipal da Educação

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) No 5512019 - SEGET

Central de Licitações. Nova Data de Abertura: 1210612019, às 09h . Horária de Brasilia.
OBJETO: Registro de Preços Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de
gêneros alimentícios (café, açúcar e água mineral), para atender as necessidades dos

Orgãos e Entidades da Prefeitura Municipal de Sobral-CE. Modalidade: Pregão Eletrônico
(SRP( N2  05512019 . SEGET . Adendo 01. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br  (ACESSE . SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N'
1.250, 42  andar. Fone: (88) 3677.1157 e 1249.

Sobral-CE, 28 de maio de 2019.
LISA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nt 2019.05.02.1

A Comissão Permanente de Licitação torna público, que concluiu o julgamento
da fase de habilitação do Certame Ucitatório na modalidade Tomada de Preços nu

2019.05.02.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para execução das
obras de reforma do Estádio Dr. Pedro Sátiro, na Sede do Município de Várzea Alegre/CE,
conforme Contrato de Repasse nu 85282212017/ME/CAIXA, sendo o seguinte: EMPRESAS
HABILITADAS as empresas: WU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI . EPP; FR LOCAÇOES E
SERVIÇOS EIRELI; ABRAV CONST. SERV. EVENTOS E LOCAÇOES EIREU . EPP; 3R CONST. E
EMPREENDIMENTOS LTDA; A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; IL CONSTRUTORA
LTDA- ME; CONSTRUTORA CONCRESA LTDA- ME; J.CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI; e
PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI . EPP, por cumprimento integral dos requisitos de
habilitação desta convocação editalicia. O presidente da comissão declara INABILITADA a
empresa: JOSÉ ERINALDO OLIVEIRA COSTA, por não atendimento ao disposto nos subitens
3.23, 3.23, 3.3.3, 3.3.4, 3.5.1, 3.5.2 do edital. Maiores informações na sede da Comissão
de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacflio Correia, nt 153, Centro, ou pelo telefone (88)
3541-2893, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Várzea Alegre/CE, 28 de Maio de 2019
EMMANUEL ABREU PEDREIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO

TOMADA DE PREÇOS NO 112019-SEOESP

Cujo objeto é a contratação de serviços de reforma, recuperação e
modernização do estádio Municipal de Viçosa do Ceará-PT's 1046435-21 e 1046067-
14.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a

reconsideração do resultado da fase de habilitação da seguinte forma: empresa CNT

Construtora Nova Terra EIRELI: Habilitada. As demais continuam inalteradas. Desta

forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea 'a' da Lei de

Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição das interessados nos dias úteis após

esta publicação no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às
17:00b, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro.

Viçosa do Ceará/CE, 28 de maio de 2019
FLÂVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente/CPL

te. d..,,,,.,x. pod. .,, ,.rido ,. .nd.r.ço .ktrânao

hnp/Iw,w.,n.gv,.Irat.nt4d.d..hust, p.Io ,ódlu 053020i905z900fl4

AVISO DE LICITAÇAOO

TOMADA DE PREÇOS Nt 112019
Reedição

1 - Tipo: Menor Preço Global.
2 - Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, ES.
3 - Fundamento Jurídico: § 1 9  do Art. 22 da Lei 8.666/1993.
4 -Objeto: Constitui o objeto desta Licitação, a contratação de uma empresa

para execução indireta, sob o regime de empreitada por preço global, com julgamento pelo
menor preço global, compreendendo materiais, mão de abra e equipamentos, para
execução de obras de construção do Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Água
Doce do Norte, ES.

5-Retirada Edital: Sala CPI., na Av. Sebastião Coelho Souza, 570, Água Doce do
Norte, ES, até 13 de junho de 2019.

6 . Abertura: 14 de junho de 2019, às 09:00li, na sala na C.P.L.
7 - Informações:O novo edital juntamente com os anexos se encontram

disponíveis pelo Te[ 27-3759-1122, de 07:30 as 11:30 e das 13:00 as 17:00b,
www.aguadocedonorte.ev.gov .bre E.maiI:aguadocedonorte.esuioutIook.com

Água Doce Norte-ES, 27 de maio de 2019.
PAULO MÁRCIO LEITE RIBEIRO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N9 912019
Repetição

Menor Preço por Item. Proc. n'0193 e 349112019 - 5MEC. COM  COTA EXCULISIVA PARA
ME/EPP. )Art. 48, inciso 1 da LC ng 12312006)

A Prefeitura Municipal de Agua Doce do Norte, ES, através do Pregoeiro e
Equipe de Apoio nomeados pela Portaria Municipal nt 212019, com fulcro na Lei
1052012002, Lei8.666/93, LC 123/2006 e Decreto Municipal na 11512005, e alterações,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará as 13:30b dia 07.06.2019
na sala da CRI, na Av Sebastião Coelho Souza, 081, Centro, Água Doce do Norte, ES, a
Republicação do Edital do Pregão Presencial nt 9/2019, menor preço por item, para a
aquisição de de multifuncional, freners, bebedouros, fogões, ventiladores e lãmpadas de
lcd, atender a demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino., especificações estão no
edital. Informações e aquisição, no endereço acima e tel. 27 3759-1122, E-mail:

aguadocedonorte.es@outlook.com;www.aguadocedonorte.es.gov.br;  setor de licitações, de
29  a 69  de 07:30 as 11:30h, das 13:00 as 17:00h.

Água Doce Norte-ES, 4 de maio de 2019.
ADINAN NOVAIS DE PAULA

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nt 008/19 - Proc. ng 0656119 - Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS PARA ATENDER O PEQUENO PRODUTOR RURAL
DE APIACÁ, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nn 84684212017/SEAD/CAIXA, 1) Contrato
PMA nt 073119; Contratada: Agritarna Ltda (CNPJ nt 13.720.213/0001-30) - Valor: R$
17.560,00; Data da assinatura: 23105119; Vigência: de 23/05119 até 22105120; 2( Contrato
PMA nt 074119; Contratada: Implementos BH - Máquinas Agrícolas Eireli (CNPJ o 2
10.449.39110001-80) - Valor: R$ 8.400,00; Data da assinatura: 23105119; Vigência: de
23105119 até 22105/20; 3) Contrato PMA nu 075119; Contratada: Agro-Vale Muriaé
Máquinas Agrícolas Eireli (CNPJ nt 22.865.89710001-59) - Valor: R$ 114.00000; Data da
assinatura: 23105/19; Vigência: de 23105/19 até 22/05120;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 7.82412019
INTERESSADA: Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho
ASSUNTO: Aquisição de materiais Permanentes, em razão da PROGRAMAÇÃO DE N.
320060720180002 elaborada e inserida pela Município de Aracruz/ES, no Sistema de
Informação e Gestão de Transferências Voluntárias - SIGTV, disponibilizado pelo Ministério
do Desenvolvimento Social - Secretaria Nacional de Assistência Social - MDS/SNAS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.23, II, c/c arE. 24, II da Lei Federal de n. 2  8.666/1993
PARTES: Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalha e a empresa GLOBO PRODUTOS
HOSPITALARES (CNPJ (34.636.97210001-28)
VALOR: R9 798,00 (setecentos e noventa e oito reais)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N9  512019

A Prefeitura Municipal de Cachoeira de Itapemirim, por intermédio da CPI.,
torna pública a convocação das empresas habilitadas na Tomada de Preços n 2  00512019,
cujo objeto é a contratação de empresa para os serviços de reforma e ampliação da EMEB
Sandra Monteiro Vasgas Piassi, Rua Cariri, Bairro Aquidaban, Cachoeira de Itapemirim/ES,
para a sessão pública de abertura das propostas comerciais que ocorrerá no dia
05106/2019 às 10h, na Sala de Licitação da Secretaria Municipal de Administração.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 28 de maio de 2019.
LORENA VASQUES SILVEIRA

Presidente da CPL

u.o,m.nt. .nin.J, d,Øt.Im.nt. ,,f.,m. UP ,,t 2.2uu-2 - 24/02/mui, fCp
voo ,nnfta . Infr...t,oSe. a, cv.,., vivi.,, B,sslst. .

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 7.82412019
INTERESSADA: Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho 	 -
ASSUNTO: Aquisição de materiais Permanentes, em razão da PROGRAMAÇÃO DE N.n
320060720180002, elaborada e inserida pelo Município de Aracruz/ES, no Sistema de

' Informação e Gestão de Transferências Voluntárias - SII3TV, disponibilizado pela Ministério

ArI do Desenvolvimento Social - Secretaria Nacional de Assistência Social - MDS/SNAS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.23, II, c/c art, 24, II da Lei Federal de n. 2  8.66611993
PARTES: Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho e a empresa J.B. DE OLIVEIRA
DESCARTÁVEIS ME (CNPJ 00.011.85310001-29)
VALOR: R$ 2.096,00 (dois mil noventa e seis reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM